

Kúpna zmluva

Na dodávku tovaru: **Čistiace prostriedky, hygienické potreby, upratovacie pomôcky,**

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a v súlade s § 3 ods. 2 zákona NR SR č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) medzi zmluvnými stranami

Kupujúci: Národný ústav reumatických chorôb
právna forma: štátna príspevková organizácia
sídlo: Nábřežie I. Krasku 4782/4, 921 12 Piešťany
zastúpený: Prof. MUDr. Jozef Rovenský, DrSc., FRCP, riaditeľom
IČO: 00165271
DIČ: 2020530732
IČ DPH: nie sme platcami DPH
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000285239/8180

a

Predávajúci: BANCHEM, s.r.o.
sídlo / miesto podnikania: Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda
zastúpený: Ing. Pavlom Banákom, konateľom
IČO: 36227901
DIČ: 2020196563
IČ DPH: SK2020196563
zapísaný v registri: Okr.súd. Trnava, oddiel S.r.o., vložka č.:11027/T
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: 2621105189/1100
tel.: 031/591 08 00, 0905/817 257, 02/436 372 51
fax: 02/436 372 51
e-mail: antalovam@banchem.sk
kontaktná osoba: Mária Antalová

I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov verejného obstarávania na zadávanie zákaziek označených v odseku 2 tohto článku.
2. Predmetom zákazky je: Dodávka tovaru: čistiace prostriedky, hygienické potreby, upratovacie pomôcky.
3. Kupujúci ako verejný obstarávateľ postupoval pri zadávaní zákazky na čistiace prostriedky, hygienické potreby, upratovacie pomôcky, ktorá je predmetom tejto zmluvy, v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní podľa § 102 zákona o verejnom obstarávaní – zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava dodacích, platobných, fakturačných a ďalších obchodných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar.
2. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar – čistiace prostriedky, hygienické potreby, upratovacie pomôcky, určený čo do presného množstva a druhu kupujúcim v objednávkach.
3. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

III. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je uvedená v Cenovej ponuke, ktorá je prílohou tejto zmluvy. Ceny uvedené v cenovej ponuke sú s DPH a sú stanovená vrátane dopravy tovaru do miesta dodania.
2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny za objednaný tovar vzniká predávajúcemu riadnym a včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta dodania a prevzatím tovaru kupujúcim.
3. Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej vystavenia a predávajúcu ju doručí / zašle kupujúceho do 3 dní od vystavenia. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania faktúrovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
4. V prípade, ak faktúra má vecné a/alebo formálne nedostatky respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, má kupujúci právo takúto faktúru vrátiť predávajúceho, pričom lehota splatnosti faktúry sa predlžuje o dobu do predloženia opravenej faktúry.

IV. Objednanie tovaru

1. Kupujúci bude objednávať tovar písomnou objednávkou, ktorú zašle predávajúcemu faxom, e-mailom, poštou alebo predloží osobne.
2. Predávajúci potvrdí objednávku faxom alebo e-mailom najneskôr do 2 pracovných dní po jej obdržaní. Zmluvné strany sa dohodli, že za potvrdenie objednávky kupujúceho sa považuje aj dodanie tovaru podľa tejto objednávky.

V. Dodanie tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu do 7 pracovných dní od doručenia objednávky. Predávajúci realizuje dodávku tovaru v pracovných dňoch od 7.00 do 15.00 hod.
2. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je sídlo kupujúceho: Nábřežie I. Krasku č. 4 v Piešťanoch.
3. Predávajúci súčasne s dodávkou tovaru doručí kupujúcemu dodací list, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane kupujúcemu.

VI. Akosť tovaru a záruka

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v obvyklej (bežnej) kvalite.
2. Predávajúci poskytne na tovar záruku v trvaní 24 mesiacov, pokiaľ nie je výrobcom / dovozcom tovaru stanovená dlhšia záručná doba. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim. V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu použiteľnosti / trvanlivosti / spotreby, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba použiteľnosti / trvanlivosti / spotreby.
3. V prípade väd zistených pri dodaní tovaru je kupujúci oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu späť na náklady predávajúceho. Tieto vady kupujúci uvedie do dodacieho listu.
4. Zistené vady tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku kupujúceho z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní od oznámenia vady.

VII. Obaly

V prípade, ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (EUR paletách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste podľa čl. V bod 3 tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu faktúrovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracat' predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však 3 mesiacov dní od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu palety do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

VIII. Sankcie

1. Pre prípad nedodržania dohodnutých podmienok sú dohodnuté nasledovné sankcie
 - a) za omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného tovaru bez DPH za každý aj začatý deň omeškania. Zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody v plnej výške.
 - b) za omeškanie kupujúceho so zaplatením fakturovanej ceny má predávajúci právo na úrok z omeškania z dlžnej sumy vo výške zákonných úrokov z omeškania podľa § 369 Obchodného zákonníka. Právo uplatniť úroky z omeškania predávajúcemu nevzniká, ak omeškanie kupujúceho bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť kupujúceho.
2. Lehota splatnosti sankcií je 30 dní odo dňa doručenia dokladu, ktorým oprávnená zmluvná strana uplatňuje nárok na zaplatenie sankcie.

IX. Platnosť a účinnosť zmluvy

1. Táto zmluva je uzavretá
- na dobu určitú do 31. 12. 2013
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám, v znení neskorších predpisov.

X. Odstúpenie od zmluvy

1. Odstúpiť od tejto zmluvy a/alebo jednotlivej objednávky je možné v prípadoch stanovených zákonom alebo dohodnutých v tejto zmluve.
2. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od jednotlivej objednávky, najmä ak predávajúci je v omeškaní s dodaním tovaru o viac ako 5 pracovných dní.
3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od jednotlivej objednávky, ak kupujúci je v omeškaní so zaplatením fakturovanej sumy o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty splatnosti.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán podstatne porušuje povinnosti voči oprávnenej zmluvnej strane vyplývajúce z tejto zmluvy a k náprave nedôjde ani po písomnom upozornení.
5. Odstúpenie od tejto zmluvy alebo od jednotlivej objednávky oznamuje oprávnená zmluvná strana písomne s uvedením dôvodov odstúpenia, oznámenie o odstúpení musí byť podpísané osobou oprávnenou konať za zmluvnú stranu v tejto veci. Oznámenie o odstúpení od tejto zmluvy / jednotlivej objednávky sa zasiela poštou ako doporučená zásielka s doručenkou na adresu zmluvnej strany uvedenú v zmluve. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení. Odstúpením nie je dotknutý nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty.

XI. Závěrečné dojednania

1. Zálezitosti neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných obidvomi zmluvným stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotoveniach pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, jej ustanovenia sú im zrozumiteľné a určité, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s ním a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Piešťanoch, dňa

V Dunajskej Strede, dňa

Kupujúci

Predávajúci

Opis predmetu zákazky "Čistiace prostriedky, hygienické potreby, upratovacie pomôcky"**Príloha č.1 KZ**

Názov	Ponúknutý výrobok	množstvo	mj	JCsDPII	cena s DPI 1
Čistiace prostriedky					
Biolit UNI 400 ml	Biolit UNI	10	KS	3.48	34.80
Osviežovac vzduchu 300 ml sprej	FAX. Citresin.	160	KS	1.20	192.00
leštiaci prípravok na nábytok 250 ml	Diava magic	10	KS	1.78	17.80
politúra na nábytok 200 ml	Diava politúra	20	KS	1.10	22.00
čistiaci prášok 400 g	VAU OXI	200	KS	1,25	250.00
krémový čistiaci prášok 600 g	Lucia tek. Čistiaci prášok.	160	KS	1.05	168.00
kyslý odstraňovač anorganických usadenín. 5 l	SOMO 5L	80	KS	7.80	624.00
kyslý čistiaci prostriedok. 500 ml	Bannfix superSOOml	770	KS	1.02	785.40
gélový kyslý čistič toaliet. 750 ml	SOMO WC 750ml	300	KS	1.50	450.00
univerzálny čistiaci prostriedok 1000 ml	Pantra profesionál 10	80	KS	2.04	163.20
univerzálny čistiaci prostriedok 1 000 ml	Aktivít univerzálny čistič ÍL	700	KS	1.50	1050.00
prípravok na čistenie okien 500 ml	Aktivít kontkt 500 ml MR	150	KS	1.35	202.50
prostriedok na umývanie riadu. 1000 ml	VAU balzal ÍL	350	KS	1.32	462.00
prostriedok na umývanie riadu. 5 l	VAU balzal 5L	45	KS	6.24	280.80
prostriedok proti plesni 500 ml	Banox proti plesni 500ml	30	KS	2.04	61.20
Soda kryštálová 1 kg	Sóda krvštalická	120	KS	1.04	124.80
špeciálny čistič na grily. pece. plechy, 5 l	Aktivít G	40	KS	15.00	600.00
alkalický penivý čistiaci prostriedok 6 kg	Aktivít A	2	KS	15.00	30.00
tvrdý vosk na podlahy 5 l	Aktivít PD	4	KS	33.00	132.00
000 ml	BANOX ÍL	480	KS	1,38	662.40
plôch a povrchov, 5 l	5P Plus,	6	KS	15.60	93.60
plochy 5 l	Aktivít HP	6	KS	16.20	97.20
Spolu:					6 503,70
Pracie prostriedky					
Avivaz na prádlo 1000 ml	Global	50	KS	1.55	77.50
Bonux Active tresh 6 kg	Bonux	10	KS	12.57	125.70
prací prostriedok tekutý 1,5 l	VIP	12	KS	3,30	39.60
1000 ml	Banox vvash	70	KS	1.38	96.60
Spolu:					339,40
Obalový materiál					
Alobal 10 m		5	KS	0.72	3.60
Kuchynské utierky	Szindy	50	KS	0.71	35.40
Prierezy mikrotenove 25x35cm	4000ks/bal	2	BAL	9.60	19.20
Sacky do kosa PE 50x60 cm	25 ks/bal. 30 l. 35 mic	120	BAL	0.80	96.00
Sackv mikrotenove 25x35 cm	50 ks/blok	40	BAL	0.40	16.00
Sacky mikrotenove 30x40 cm	blok	40	BAL	0.50	20.00
Sacky na desiatu 100 ks/bal	papierové desiatové sáčky	100	BAL	1.24	124.00
Sáčky kupecké 3kg		800	KS	0.08	67,20
Sáčky Mikuláš		230	KS	0.10	23.00
Servítky biele	Merci	480	BAL	0.40	192.00
Špajdle	Špajdle lipové 2.8 x 30mm. 50ks/bal	10	KS	0.44	4,40
Špáradlá	špáradlá drevené balené v PVC kelír	25	KS	0,30	7,50
Vrece PE 60x100 cm	transparentné. IOOmikr.	250	KS	0.45	112.50
Vrece na odpadky 120 l	hrúbka 0,05 mm. 15 ks v rolke	50	ROLA	2.40	120.00
Papier baliaci 90 g	90x120	3	KG	1.87	5.62
Papier baliaci pergamenový 90g	92x126	3	KG	1,34	4.02
Motúz fanový potravinársky	40 g biely	20	KS	0.80	16.00
Spolu:					866,44
Upratovacie pomôcky					
Dratenka kovová 50 g		130	KS	0.14	18.20
Handra podlahová 60x70 cm	handra podlahová netkaná biela	900	KS	0.51	459.00

Národný ústav reumatických chorôb

Názov	Ponúknutý výrobok	množstvo	m.j	JC s DPI I	cena s DPI I
Hubky na riad 5ks	profilované	40	KS	0.53	21.20
WC set	ECO	20	KS	0.77	15.40
Kefa-ryzak rucna	kefa podlahová UK ručná	10	KS	0.67	6.70
Kefka na riad	malá	20	KS	0.44	8.80
Kefka na ruky UH jednostranná		10	KS	0.46	4.60
Kos odpadkový slapaci 15 l	UH	10	KS	9.50	95.00
Lopatka s metličkou	plast	20	KS	0.72	14.40
Metla široková	5x šitá	10	KS	2.50	25.00
mop kapsový 50 cm	bavlnený slučkový	5	KS	4.80	24.00
mop okenný 35 cm	Microborsten	5	KS	4.05	20.25
Rukavice gumenné		500	KS	0.48	240.00
švédská utierka	30x35 cm. mikrovlákn	30	KS	0.48	14.40
Utierka podlahová 50x60 cm	viskózna	50	KS	0.33	16.50
utierka viacúčelová 3 ks/bal	uniabsorb 38x34	350	KS	0.45	157.50
Vedro UH10 l		5	KS	1.80	9.00
Zmeták bez násady drevený	30cm	5	KS	2.60	13.00
Zmeták rucny drevený		10	KS	1,18	11.80
zvon WC	s drevenou rúčkou	5	KS	1.65	8.25
Spolu:					1 183,00
Osobná hygiena					
čistiaca pasta na umývanie rúk 500 g	Turbo	30	KS	0.62	18.60
krém na ošetrenie pokožky rúk 100 ml	Banea	350	KS	0.75	262.50
Mydlo toaletné 100 g	Dime	300	KS	0.20	60.00